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KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2010-2014 

 

Protokół Nr 42/14 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 24 lutego 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu, ul. Sadowa 6a. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji  i gości stanowi załącznik  nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Iwona Dąbek. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Rozpatrzenie skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu. 

3. Realizacja zadań powiatu w zakresie prowadzenia domów pomocy społecznej. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XLIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji otworzyła 42 posiedzenie Komisji i przedstawiła porządek 

posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zgierzu. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz - Nowacka poinformowała, że  

27 stycznia br. otrzymała faxem prośbę o wyrażenie zgody na umieszczenie w Domu Pomocy 

Społecznej w Głownie pensjonariusza wraz z decyzją o skierowaniu do domu pomocy dla 

osób w podeszłym wieku. W dniu 31 stycznia br. otrzymała materiały dowodowe niezbędne 

do przeprowadzenia postępowania w tej sprawie. Natomiast już 3 lutego br. Fundacja 

„Swoboda”  z siedzibą w Głownie złożyła skargę na działanie dyrektora PCPR, która to 

uniemożliwia poprzez niewydanie decyzji o umieszczeniu przyjęcie kolejnej osoby do 

placówki.  Poinformowała, że niewydanie decyzji administracyjnej, kierującej jest w tym 

przypadku jak najbardziej uzasadnione. Przekazany materiał dowodowy zawiera sprzeczne, 

wykluczające się opcje. Z jednego materiału wynika, że osoba powinna zostać  skierowana do 

domu dla osób niepełnosprawnych fizycznie, z innego, że do domu dla osób z podeszłym 

wieku, a orzeczenie sądowe nie zawiera żadnego wskazania. Jest to delikatna sprawa,  

a Fundacja uzurpuje sobie prawo do decydowania o tym, kiedy mamy wydawać decyzje. 

Wskazała, że kiedy przyszły dokumenty  o umieszczeniu osób w tym samym domu, które nie 

budziły żadnych wątpliwości, decyzje zostały wydane. Oznajmiła, że zobowiązana jest do 

przestrzegania litery prawa, a nie do naciągania.  Natomiast druga skarga, która wpłynęła trzy 

dni później jest już tylko personalnym atakiem na jej osobę.  
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Radny Adam Bączyk zwrócił uwagę, że zdaniem Prezesa Fundacji „Swoboda” dyrektor 

PCPR postępuje opieszale, gdyż decyzja powinna zostać wydana bezzwłocznie. 

 

Przewodnicząca Komisji, zapytała na jak długo zawarta jest umowa z Fundacją „Swoboda” 

na prowadzenie domu pomocy. 

 

Dyrektor PCPR poinformowała, że zawarte zostało porozumienie o rozwiązaniu umowy, 

która wygaśnie na koniec sierpnia br.  

 

W wyniku analizy skargi, Przewodnicząca Komisji wnioskowała o uznanie skargi za 

niezasadną. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uznając skargę za 

niezasadną. 

 

Ad. 3  

Informacja o realizacji zadań powiatu w zakresie prowadzenia domów pomocy społecznej 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Dyrektor PCPR przedstawiła w/w informację. 

 

Przewodnicząca Komisji wskazała, że średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w DPS 

w Głownie w 2012 r.  wynosił 2.588,16 zł. W 2013 r. kiedy prowadzenie domu przejęła 

Fundacja „Swoboda” koszt ten wyniósł 2.942,33 zł. Jest to wzrost o ok. 3.000 zł. Uważa, że 

jest to niepokojąca sytuacja. 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że taka jest teraz wysokość kosztu. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy dyrektor DPS w Ozorkowie Pani Joanna Stopczyk została 

wyłoniona w drodze  konkursu. 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że tak. Jest to wieloletni pracownik tego domu.  

 

Radna Anna Jahns wskazała, że DPS w Ozorkowie i Głownie zalega z zapłatą czynszu 

dzierżawy. Zapytała, jakie działania zostały podjęte w tym zakresie. 

 

Dyrektor PCPR poinformowała, że wielokrotnie były kierowane wezwania, monity do 

zapłaty. W przypadku DPS w Głownie został złożony pozew do sądu, natomiast w przypadku 

DPS w Ozorkowie pozew będzie składany.  

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy są jakieś plany co do funkcjonowania DPS w Głownie po 

wygaśnięciu umowy z Fundacją „Swoboda”. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński odpowiedział, że na chwilę obecną nie wie, czy dom 

będzie prowadzony przez powiat, czy prowadzenie zostanie przekazane na zewnątrz.  

 

Komisja zapoznała się z informacją.  
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Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na lata 2014 - 2018 Powiatu Zgierskiego. 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w mieszkaniu chronionym funkcjonującym w strukturze Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu. 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu. 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2014.  

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały w zakresie działania  Komisji. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół  Nr 41  z posiedzenia, które odbyło się 27 stycznia br. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca dokonała zamknięcia  

42 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała  

 

 


